
Comune di Pralboino

Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 15  del 03-05-2018.                       Copia

OGGETTO: MODIFICA PROGRAMMA ED ELENCO ANNUALE OPERE
PUBBLICHE 2018.

L'anno  duemiladiciotto, addì   tre del mese di maggio  alle ore 20:30, nella Sala Consiliare del
Palazzo Comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno
notificato ai Signori Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria di Prima
convocazione.
Fatto l’appello nominale risultano presenti:

N. Cognome e Nome P A

1 SPOTI DOTT. FRANCO P

2 DECCA PAOLO P

3 GUARNERI CLAUDIA P

4 PLODARI ANGELO P

5 BROCCHETTI ALESSANDRO P

6 GATTI SONIA P

7 TRINCA JURI P

8 MILANESI CLAUDIO    A

9 VENTURA WALTER P

10 PEGOIANI CRISTIAN P

11 GUINDANI ANGELO P

Presenti   10       Assenti    1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE PETRINA Dott. ANTONIO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco   DOTT. FRANCO
SPOTI ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta
la seguente deliberazione:



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 74 del 02.11.2017, esecutiva, di approvazione del programma
Opere pubbliche anno 2018 e triennio 2018/2020;

Considerato che il programma delle opere pubbliche per l’anno 2018, impostato sull’ipotesi di chiedere
spazi finanziari per 340.000,00 euro, era stato approvato all’inizio del mese di novembre 2017 quando
non si conoscevano le indicazioni della legge finanziaria per il 2018;

Ritenuto opportuno modificare la programmazione alla luce dell’art. 1, comma 853 della legge 27
dicembre 2017, n. 205 (legge di bilancio 2018) che recita: “Al fine di favorire gli investimenti, per
il triennio 2018-2020, sono assegnati ai comuni che non risultano beneficiare delle risorse di cui
all'articolo 1, comma 974, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, contributi per interventi riferiti a
opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, nel limite complessivo di 150
milioni di euro per l'anno 2018, 300 milioni di euro per l'anno 2019 e 400 milioni di euro per l'anno
2020. I contributi non sono assegnati per la realizzazione di opere integralmente finanziate da altri
soggetti.”

Considerato che per poter inoltrare domanda di contributo è necessario che risultino in programma
e nel bilancio di previsione le opere per le quali si intende chiedere la contribuzione di cui alla
citata  normativa;

Ritenuto quindi di:
 confermare nel bilancio di previsione le seguenti opere:1)

Messa in sicurezza dal punto della vulnerabilità sismica del teatro comunale, i cui lavori sono-
stati stimati in euro 200.000,00.=;

Rimozione della copertura in amianto del cimitero comunale (parte nuova) i cui lavori sono stati-
stimati in euro 140.000,00.=;

inserire nel bilancio di previsione le seguenti opere:2)

Realizzazione di un campo in erba sintetica a sette giocatori, i cui lavori sono stati stimati in-
euro 200.000,00.=;

Visti gli articoli 21, comma 8, e 216, comma 3, del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50, relativamente alle
modalità di variazione del programma opere pubbliche anno 2017 e triennio 2017/2019;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti responsabili del
servizio, a’ sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

di approvare il programma opere pubbliche anno 2018 e triennio 2018/2020:1)
- confermando  le seguenti opere:
Messa in sicurezza dal punto della vulnerabilità sismica del teatro comunale, i cui lavori sono
stati stimati in euro 200.000,00.=;



Rimozione della copertura in amianto del cimitero comunale (parte nuova) i cui lavori sono stati
stimati in euro 140.000,00.=;

inserendo la seguente opera:-
Realizzazione di un campo in erba sintetica a sette giocatori, i cui lavori sono stati stimati in
euro 200.000,00.=;

2) di procedere all’aggiornamento delle schede relative al programma opere pubbliche anno 2018 e
triennio 2018/2020;

3) di confermare le altre opere  iscritte nel bilancio di previsione 2018 e nel bilancio triennale 2018-
2020

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta del sindaco;

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4,
del decreto n.  267/2000.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 15  DEL 03-05-2018

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

MODIFICA PROGRAMMA ED ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE 2018.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 26-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. ALESSANDRO BROCCHETTI

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 26-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Domenica Aimo



Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco
F.to  DOTT. FRANCO SPOTI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott. ANTONIO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Pralboino IL SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  16-07-2018, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione

[X]  ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15
giorni dal 21-06-2018 al 06-07-2018.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to PETRINA Dott. ANTONIO

Pralboino
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to    PETRINA Dott. ANTONIO


